maroquin rose, avec dos de veau fauve sur carton et bois. — (Ex-lihris

gravé du Chapitre : « C, ord 4, n° 58 »).

1338 (0. 888). Demosthenis, M. T. Ciceronis, T. Q. Flaminii,

M. Catonis et Sertorii vitae ex Plutarcho in latinum translatae, auc-

tore Eeonardo Bruni Aretino.

Fol. 2. « Vita Demosthenis ex Plutarcho de greco translata in

DE LA BIBLIOTHEQUE DE REIMS. 48.J

latinum. Demosthenis pater Demosthenes, ut Theopompus historiens

tradit... quod sepe predixerat Demosleni credere noluerat. Explicitas

est liber vite Demostenis » .

Fol. 15 v°. « Vita Tullii. Leonardi Arelini prefacic in Cicérone

novo, quem ad Nicolaum suum scripsit. Lege féliciter. Occioso miclii

ac lectitare aliquid cupienli oblatus est libellas. . . — Vita Ciceronis.

Lege féliciter. Tulliorum familia que et Ciceronis posteacognomentum

recepit... misère tandem ignominioseque perierunt. Explicit vita Ci-

ceronis féliciter »

.

Fol. 44. « Incipit vita Titi Quinti Flaminii, qui Grecis libertatem

restiluit, a greco in latinum versa ex Plutharco. \uper, Ruberte sua-

vissime, cum ex labore in ocium vel invitus... — Philopemeni Titum

Quintum Flaminium comparamus. Is quali statura fuerit... qui cum

vitam tranquillus ageret, vita deffunctus est »

.

Fol. 60 v°. « Marci Catonis vita ex Plutarcho in latinum traducta

per Leonardum Aretinum incipit féliciter. Catonis genus principium

dignitalis et glorie sumpsit... cum (idem et sludium in bello osten-

disset in Pbilippis et ipse mortuus est. Explicit invictissimi vita

Catonis féliciter. Deo gracias »

.

Fol. 97 v°. " Vita Sertorii, Romani exulis, de greco in latinum

versa per Leonardum de Areeio, Florentinum, incipit féliciter. Credo

nonnunquam libi evenisse, Antoni carissime, michi namquesepius... —
Xon est fortasse mirandum per infinitum tempus... in quadam barba-

rorum villa inops invisusque consenuit. Explicit vita Sertorii, Romani

exulis. Deo gracias »

.

Sur Léonard Rruni, v. Fabricius, Bill. med. aet., t. I, p. 290-294.

An fol. 44, on lit celte note du copiste : « Xemo miretur horum Roma-

norum vitas, Tullii videliect, Catonis, Flaminii et Sertorii ex greco in

latinum «ersas, quoniam Greci et maxime Plutbarcus plenius et copio-

sins Romanorum bislorias scripserunt quam Romani, et plura apud

illos reperiunlur que apud Latinos non sunt nisi ab ï I lis traducta »

.

Aux fol. 103 v°-I04, à propos du lexte, on lit cette autre note :

« Hiis temporibus, in Tuscanella, in Romanis partibus, circa annum
1 410, repertum est corpus XXIIM" r bracbiorum, que faciunt XLVIII